第 143 回⽇本病理学会中国四国⽀部学術集会（スライドカンファレンス）開催のご案内

⽇本病理学会中国四国⽀部会員各位

謹啓
残暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第 143 回⽇本病理学会中国四国⽀部学術集会（スライドカンファレンス）のご案内
を申し上げます。今回の学術集会はすでにお知らせしましたのように、WEB 形式主体で
⾏い、現地でも対⾯で開催させていただきます。特にテーマは設けず、幅広い領域から演
題を募集します。
特別公演は、信州⼤学医学部附属病院臨床検査部⻑の上原剛先⽣をお招きして『Ig G４関
連疾患の病理』についてご講演いただきます。また、臨床検査部での病理診断についても
情報提供をいただく予定です。病理専⾨医資格更新のための病理領域講習の単位として認
定されます。会員の皆様のご参加と、ご演題のお申し込みをお待ちいたしております。

謹⽩
2023 年 12 ⽉吉⽇

代表世話⼈：愛媛⼤学⼤学院 医学系研究科 解析病理学講座 増本純也

開催⽇時：令和 6 年 2 ⽉ 3 ⽇（⼟）13:00〜予定
開催⽅法:WEB 開催(Cisco Webex meetings)+現地
特別講演:仮題）「Ig G４関連疾患の病理」
信州⼤学医学部病態解析診断学准教授/附属病院臨床検査部⻑ 上原剛先⽣
【演題申し込み⽅法】
基本的にバーチャルスライドでの演題登録になります。病理学会中国四国⽀部 ホームペ
ージ上の「カンファレンス発表者へ」の中の「抄録⼊⼒ファイル.x ls 」「演題チェックシ
ート.pdf 」をご参照ください。この 2点をメールでお送り頂くとともに、標本（ スライ
ドガラス 3 枚）を下記にご送付くださいますようお願いいたします。
標本受領後、 破損のないことを確認しその旨を送付者にご報告いたします。
【申込締め切り】2023 年 12 ⽉ 22 ⽇(⾦)
【演題申し込み先】〒791-0295 愛媛県東温市志津川 454

愛媛⼤学⼤学院医学系研究科 解析病理学
TEL 089-960-5977
FAX 089-960-5271
Email: 143th.chushikoku@gmail.com